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Tychy, dnia 9 lipca 2014 r.
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Zygmunt Marczuk
Przewodniczący Rady Miasta
Tychy
w miejscu

dotyczy: pisma z dnia 30 czerwca2014 r.znak DUR.0003.66.2aU

Nawiązując do pisma z dnia 30 czerwca 2O14 r. znak DUR.0003.66,2014 dotyczącego
interpelacji radnego Dariusza Wencepcla z dnia 26 czerwca 2O14 r., upżejmie informuję,
co następuje.

Wymienione w interpelacji działki ewidencyjne nr: 46, 47 oraz 12Ol48 w Ewidencji
gruntów i budynków wskazane zostały jako stanowiące własność Skańu Państwa oddaną
w uzytkowanie Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe Nadleśnictwo
Katowice.

Pdudniowa częśó działki ewidencyjnej nr 46 objęta jest obowiązującym planem
miejscowym przyjętym Uchwałą Nr O150/773/2aM Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia
20a1 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania
przestnennego miasta Tychy dla terenu zawartego pomiędzy ulicą: Mikołowską, droga
polną o kierunku połnoc-południe, torami kolejowymi relacji Katowice - Bielsko-Biała
a linią /asu. Omawiany fragment działki w żeczonym planie miejscowym objęty jest
liniami rozgraniczającymi terenu pasma ekologicznego (oznaczonego symbolem ZE),
w ramach którego Podstawowym pzeznaczeniem terenów ZE jest użytkowanie
na dotychczasowych zasadach, istniejących pól uprawnych i użytków zietonych (§r4).
JednoczeŚnie plan miejscowy w §16 pkt, 1 oraz §17 w odniesieniu do terenów ZE ustala
co następuje:

§16
Wyznacza się tereny iobiekĘ podlegające ochronie obejmujące

1) tereny pasma ekologicznego, które stanowi dolina patoku Mąkołowskiego,
oznaczone symbolem ZE, (...)

§17
1. Tereny pasma ekologicznego ZE, o których mowa w § 76 ust.1 pkt 1 pneznacza się

dla celów zachowania i powiększenia potencjału pnyrodniczego, ochrony
pzestruennej ciągłości ekosystemów w skali miasta, ochrony i wzbogacenia
krajobrazu.

2. Na terenie pasma ekologicznego dopuszcza się:
1) urządzenie ścieżek pieszych, rowerowych i dydaktycznych,
2) remonty i modernizacje istniejącej zabudowy, a także pnebudowy - pad warunkiem

nie powiększania kubatury budynków o więcej niż 30 %.

Wskazane we wniosku działki ewidencyjne nr: 46, 47, 12Ol48 objęte są Planem
unądzenia lasu dla Nadleśnictwa Katowice i uwzględniając dyspozycie ań. 19 ust. 1

Ustawy zdnia 28września 1991 r. olasach (Dz. U z2O11r. Nr,l1, poz.59 zpóżn.zm.)
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o treści: Plany unądzenia lasu sporządza się dla lasów stanowiących ńasność Skańu
Państwa, z zastrzeżeniem ust.2., stanowią las w rozumieniu Ustawy o lasach,

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestnennego
Miasta Tychy, dla wskazanych działek ewidencyjnych wyznacza obszar oznaczony
symbolem ZE _ obszary zieleni i rolne w ciągach ekologicznych, w ramach którego
podstawowymi kierunkami przeznaczeń terenów są:

a) tereny rolne,
b) wody powiezchniowe,
c) tereny zieleni,
d) lasy, zadłzewienia.
Natomiast na zasadach określonych w planie miejscowym dopuszczalne kierunku

przeznaczenia terenów, zgodnie z ww. Studium, mogą obejmowaó następujące cele:
a) tereny sportu irekreacji,
b) ogrody działkowe,
c) hodowta zwienąt leśnych, stadniny koni,
d) obsługa pasażerskiego transpońu zbiorowego, z wyjątkiem zajezdni i haz,
e) parkingi.
W pkt 3 Studium określa równieź Udzłał terenu biologicznie czynnego - minimum 9O Yo

obszaru wyodrębnionego na rysunku studium.

Objęcie działek ewidencyjnych nr: 46 (w całości), 47 oraz 12Ol48 Uchwałą
Nr0150/Xlll/266/07Rady Miasta Tychy w sprawie pnystqtienia do sponądzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Mąkołowiec,
poprzez tzw. "poszerzenie 

granic", skutkowałoby koniecznością poMórzenia od początku
dotychczas wykonanych czynności w ramach trwającej procedury planistycznej,
Wobec powyższegozabardziej celowe należy uznać podjęcie niezależnego przystąpienia
do sporządzenia planu miejscowego obejmującego ww. działki ewidencyjne,

Przeznaczenie w planie miejscowym ww, działek na cele inne niź leśne,
bądźanliązane z gospodarką leśną skutkuje koniecznością uzyskania zgody Ministra
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa na wyłączenie z produkcji leśnej,
po uprzednim zaopiniowaniu przez dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych.
Zatem przed podjęciem jakiejkolwiek procedury planistycznej uzasadnione
jest wystąpienie do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach
w celu ustalenia czy rżec.zone działki są niezbędne do prowadzenia gospodarki leśnej
imożliwości ich wyłączenia z produkcji leśnej w celu realizacji inwestycji słuźących
mieszkańcom osiedla Mąkołowiec.

GospodarĘ gruntami leśnymi prowadzoną pżez Państwowe Gospodarstwo Leśne
Lasy Państwowe reguluje tJstawa z dnia 28 wneśnia 1991 r. o lasach,
która nie przewiduje możliwości bezpłatnego przekazania nieruchomości jednostce
samorządu terytorialnego. W dotychczasowej praktyce Miasto Tychy pozyskiwało grunty
ad Lasów Państwowych w drodze zamiany stosując kryterium wańości nieruchomoŚci.
Ponadto działki zamienne powinny spełniaó kryteria określone w § 2 Zanądzenia nr 23
dyrektora generalnego Lasów Państwowych z 27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania
zamian nieruchomości na podstawie pruepisów ań. 38e Ustawy z 28 wneśnia 1991 r.

o lasach, w tym m.in. powinny być przydatne dla celów gospodarki leśnej.
Przy przeprowadzaniu zamian ]asów, gruntów i innych nieruchomości należy stosowaĆ
zasady wskazane w § 3 ww. Zarządzenia, w tym m. in. transakcje zamiany mogą byÓ
przeprowadzone w przypadkach uzasadnionych interesem Skarbu Państwa
(a szczególnie stwarzać możliwość porządkowania stanu prawnego nieruchomoŚci
Skańu państwa, z wyłączeniem przypadków naruszenia stanu posiadania)
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lub jeślinieruchomość zbywana przez Skań Państwa ma być przeznaczona na cele
publiczne, określone w aft. 6 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami(Dz. U. z2O14 r. poz. 518zpóżn. zm.).
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